1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 03/2026 – Diretoria

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO – 2026

A Diretora Adjunta do Espaço do Conhecimento UFMG, Profa. Camila Maciel Campolina Alves Mantovani, no uso de
suas atribuições, e com base nos princípios da publicidade, da razoabilidade e da finalidade pública, bem como os
critérios de conveniência e de oportunidade, RESOLVE:

1. Retificar, em parte, o Edital no 03/2026, de seleção de bolsistas de Extensão do Programa “Espaço do Conhecimento
UFMG” - Núcleo de Comunicação e Design, com a alteração do item 3. INSCRIÇÕES, que passa a ter o seguinte teor:

 3. INSCRIÇÕES

 3.1. As inscrições serão realizadas de 12 a 28 de fevereiro de 2026, através dos formulários disponíveis nos
endereços abaixo:

VAGAS COMUNICAÇÃO-ÁUDIO ou COMUNICAÇÃO: https://forms.gle/BrbH7k9rxGszCDJL7

VAGAS DESIGN: https://forms.gle/6yWtfg2HGbgahq2c7

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital no 03/2026.

Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2026.

Profa. Camila Maciel Campolina Alves Mantovani
Diretora Adjunta do Espaço do Conhecimento UFMG

https://forms.gle/BrbH7k9rxGszCDJL7
https://forms.gle/6yWtfg2HGbgahq2c7

		2026-02-24T15:49:52-0300
	Camila Maciel Campolina Alves Mantovani:04725246662